
Agendové číslo: 7/04/2020/Trö
Evidenční číslo: d202000111

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ~ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
zastupuje: JUDr. Marek Hrabáč, primátor
IČ: 00261891
DIČ: CZ00261891
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. regionální pobočka Chomutov
číslo účtu:
(dále jen «objednatel“)

a

WAKEMASTER, s.r.o.
sídlo: Petříkovice 18,53821 Mladoňovice
adresa pro doručování: Želeč č.p. 1339174 Želeč u Tábora
lČ: 02819082
DIČ: CZ02819082
zastupuje:
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu:
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 33432
(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí níže specifikované dílo a

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.

II. Dílo
1. Dílem se v této smlouvě rozumí „Modernizace vodolyžařského vleku - kotvení - Otvický rybník“.

Dílem se rozumí příprava kotvení okruhového vleku, a to zejména rekonstrukce kotvení napínacího
sloupu SLO1, rekonstrukce patkového bloku SLO3, rekonstrukce patkového bloku SLO4 — pohon a
úprava stávajících kotevních prvků umístěných na břehu. Součástí díla nejsou práce, které budou
provedeny v režii objednatele. Jedná se o montáž převázky štětových patek, nátěry ocelových
konstrukcí vleku, laky, výrobu nástavců, opravu betonového závaží, zajištění potřeby jeřábu pro
manipulaci konstrukcí, otryskání patek a opravu hlavy kotouče sloupu SLO4.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s následujícími dokumenty, ve kterých je dílo a
podmínky jeho provádění blíže specifikováno:

a) Nabídka zhotovitele ze dne 9.3.2020
3. Smluvní strany potvrzují, že byly před podpisem této smlouvy seznámeny s dokumenty uvedenými

v odst. 2 a že je mají k dispozici.
4. Součástí dila jsou rovnéž veškeré bezprostředné souvisejicí činnosti nezbytné pro jeho řádné

provedení, a to zejména:

Stránka 1 z S



ap
Chomutov

Agendové číslo: 7/04/2020/Trö
Evidenčnĺ číslo: d202000111

)‘ zařízení staveniště a zajištěnĺ bezpečnosti ve smyslu bezpečnosti práce, bezpečnosti
(ochrany zdraví a života) třetích osob, požární bezpečnosti i ochrany životního prostředí,
úhrada provozu zařízení staveniště vč. každodenního úklidu v průběhu realizace, vyklizení a
uvedení ploch do původního stavu zdokumentovaného při předání místa realizace díla

) Ověření a vytyčení podzemních inženýrských sítí, zhotovitel je povinen respektovat všechna
podzemní zařízení a inženýrské sítě.

) Průběžné (každodenní) odstraňování veškerého odpadu vzniklého v důsledku činnosti
zhotovitele v souladu se zákonem

) Zajištění a předání všech potřebných (ve vztahu k provozu, údržbě a účelu využití díla)
dokladů, revizí, osvědčení, atestů, apod. dle příslušných zákonných ustanovení souvisejících
s použitými materiály a výrobky

) Zajištění adekvátní pracovní síly, mechanismů, materiálů, zařízení staveniště, jakož i jiných
zařízení pomocných staveb, a dále všech prací, služeb a výkonů, včetně služeb a výkonů
odborných osob, které jsou trvale nebo dočasně nezbytné k bezvadnému provedení a
dokončení díla
Zajištění průběžné fotodokumentace, z níž bude patrný postup realizace a řádné provádění
všech důležitých pracL Kopie bude předána v digitální podobě objednateli společně s dílem

Ill. Cena
1. Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH: 1 590 200 Kč
sazba DPH 21 %
DPH: 333 942 Kč
cena s DPH: 1924142 Kč

2. Cena díla je stanovena jako nepřekročitelná, kryje veškeré náklady zhotovitele spojené
s prováděním díla a je platná po celou dobu realizace díla. DPH bude účtována dle platných
právních předpisů.

IV. Platební podmínky
1. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny díla jeho provedením (tj. dokončením díla a jeho

předáním objednateli).
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury, kterou je zhotovitel

povinen vystavit a doručit objednateli do 1 měsíce ode dne dokončení a předání díla. Veškeré
faktury vystavované zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu. Splatnost veškerých
částek fakturovaných zhotovitelem je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

3. Oznámí-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla
odhadem přiměřeně odpovĺdající jeho právu na slevu.

4. Zhotovitel má právo v případě prodlení objednatele s placením ceny za provedení díla
požadovat po objednateli úroky z prodlení v zákonné výši, celkovou výši úroků z prodlení však
smluvní strany dohodou omezují tak, že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez
DPH.

5. Zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli poskytnutí zálohy na provádění díla až do výše
40% z celly díla včetně DPH. O poskyLnutí zálohy je zhotovitel povinen požádat písemně, a to
nejdříve po uzavření této smlouvy. Objednatel je pak povinen zhotoviteli zálohu poskytnout do
7 dnů.

Stránko ZzS



Agendové číslo: 7/04/2020/Trö
Evidenční číslo: d202000111

V. Místo a termíny provádění díla
1. Místem provádění díla je Velký otvický rybník, Chomutov.
2. Zhotovitel je povinen řádně dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 15.5.2020.

Vl. Předání a převzetí díla
1. Po dokončení díla je zhotovitel povinen fyzicky předat dílo objednateli v místě plnění a

objednatel je povinen jej převzít, nebude-li vykazovat vady. Objednatel je oprávněn, nikoliv
však povinen, dílo převzít is ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy osobě ani
ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným
způsobem neomezují. K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele nejméně 10
pracovních dnů předem.

2. 0 předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být výslovně
uvedeno, zda objednatel dílo přebírá či nikoliv. Pokud objednatel dílo převezme s drobnými
vadami či nedodělky, musí být tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena
lhůta k jejich odstranění. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad, je zhotovitel
povinen vady odstranit do 15 dnů ode dne předání díla, pokud z charakteru vady nebude
vyplývat, že k jejímu odstranění je objektivně nutná delší doba. Mezi smluvními stranami
potom bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta.

3. Dílo se považuje za předané okamžikem, kdy je předání a převzetí díla potvrzeno oběma
smluvními stranami podpisem předávacího protokolu.

VII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady
1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců od předání dfla objednateli.
2. Smluvní strany sjednávají nárok objednatele na bezplatné odstranění veškerých uznatelných

vad díla reklamovaných kdykoliv během záruční doby bez ohledu na dispozitivní ustanovení
zákona. Zhotovitel je povinen ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemného
oznámení o vadách zahájit práce na jejich odstraňování a vady odstranit do 10 pracovních dnů
ode dne jejich oznámení, pokud z charakteru vady nebude vyplývat že k jejímu odstranění je
objektivně nutná delší doba. Mezi smluvními stranami potom bude dohodnuta jiná přiměřená
lhůta.

3. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění vady či neodstraní vadu ve shora uvedené
lhůtě ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu objednatel stanoví, má objednatel právo zadat
odstranění vady jinému subjektu za cenu obvyklou, a zhotovitel je povinen objednateli takto
vzniklé náklady nahradit.

VIII. Smluvní pokuty
1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla vč. DPH za každý započatý den prodlení.
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla vč. DPH za každou vadu a každý započatý
den prodlení.

3. V případě porušení jiné povinnosti zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelem
dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05% z ceny díla vč. DPH za každý jednotlivý případ a každý započatý den, kdy
porušení povinnosti zhotovitele trvá.

Stránka 3z5



Chomutov

Agendové číslo: 7/04/2020/Trč
Evidenčnĺ číslo: d2020001.11

4. Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti se dohodou smluvních stran
omezuje na maximálně 10% z celkové ceny díla vč. DPH. V případě prodlení s provedením díla
nebo s odstraněním vady díla se výše smluvní pokuty omezuje na 50% z celkové ceny díla vč.
DPH.

5. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši.

IX. Odstoupeni od smlouvy
1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Smluvní strany tímto sjednávají, že případné prodlení zhotovitele s provedením díla považují

za podstatné porušení povinnosti.

X. Další práva a povinnosti
1. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby, avšak vůči objednateli

odpovídá tak, jako kdyby dílo prováděl sám. O poddodavatelích, jejichž prostřednictvím bude
dílo provádět, je zhotovitel povinen objednatele předem informovat.

2. Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště do převzetí díla
objednatelem. Zhotovitel nenese odpovědnost za zabezpečení staveniště vč. jeho ostrahy a
zajištění bezpečnosti staveniště ve smyslu bezpečnosti (ochrany zdraví a života) třetích osob
v době, kdy na staveništi neprobíhají práce na díle dle této smlouvy.

3. Účastníci se zavazují, že v přĺpadě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaložíveškeré úsilí, které
lze spravedlivě požadovat, k tornu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, a teprve nebude-
Ii dosaženo dohody, obrátí se na soud.

Xl. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu

zákona o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný
subjekt má povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu
včetně poskytnutí kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy a
jejích případných dodatků v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb.

4. 0 uzavření této smlouvy rozhodl primátor na základě výjimky primátora ze dne
udělené v souladu s Metodickým pokynem č. RSMCH č. 011/03-17 pro zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a
zhotovitel obdrží 2 vyhotovení.

6. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas 5 jejím obsahem stvrzují svými
podpisy.

Stránka 4 z



Agendové Číslo: 7/04/2020/Trö
Evidenční číslo: d202000111

Příloha č.1
Nabídka ze dne 9.3.2020
Příloha Č. 2
Práce provedené SMCH

dn2:.4

WAKEMASTĺ any
I

WAKEM R, s.r.o.

Stránka 5

~&

oMnaiy .?‘
l. ~.



Nabídka 9_3_2020- Návrh smlouvy o dílo

WAKE
MASTER

Nabídka určena pro:
Odbor majetku města
úsek majetkoprávní
Chelčického 155
Kontaktní osoba:

Nabídku zpracoval:

Datum: 9.3.2020

Platnost nabídky: 1 měsíc od vystavení nebo do doby prvních změn ze strany
poptávajícího

Dodavatel: WAKEMASTER, s.r.o.
iČ: 02819082
Petříkovice 18
53821 Slatiňany

Vážená pan

dle předchozích jednáni zasíláme nabídku na rekonstrukci kotvenívodního vleku Chomutov

Předmět nabídky:

Příprava kotvení okruhového vleku

1. Rekonstrukce kotvení napínacího sloupu SLO1
a. Patkový blok sloupu

Patky řešeny pomocí panelu, který bude uložen pod úhlem 30°. Pro tento
panel bude vytvořena spára v povrchu dna. Proti zaplavování tvořené spáry
měkkým sedimentem bude spára chráněna ocelovým bedněním.

WAKEMASTER s.r.o., Petřikovice 18, Mladoňoviče, 53821 Slatiňany, Česká republika

0 734 219 001 www.wakemaster.cz tb info~wakemaster.cz



..

‘W_‚ať____
———. ——.

Obrázek 1 Řešení patky sloupu

b. Kotevní blok SL 1.1
Kotevní blok je vytvořen jako monolitický, jehož obal bude tvořen ocelovým
bedněním. Vnitřní prostor bude vyplněn betonem a původními betonovými
panely. Pro zpevnění bloku budou použity ocelové armovací výztuže.

c. Kotevní blok SL 2.1
Kotevní blok je vytvořen jako monolitický, jehož obal bude tvořen ocelovým
bedněním, viz, obrázek 2. Vnitřní prostor bude vyplněn betonem a původními
betonovými panely. Pro zpevnění bloku budou použity ocelové armovací
výztuže.

WAKEMASTER s.r.o., Petříkovice 18, Mladoňovice, 53821 Slatiňany, Česká republika
0 734 219 001 ~ www.wakemaster.cz ‚~ info@wakemaster.cz 41

Obro ek 2; Kotevn, blok sloupu SLW



WAKE
MASTER

2. Rekonstrukce patkového bloku SLO3 — viz, obrázek 1
3. Rekonstrukce patkového bloku SLO4 - pohon—viz, obrázek 1

Patky řešeny pomoci panelu, který bude uložen pod úhlem 3Q°. Pro tento panel bude
vytvořena spárav povrchu dna. Proti zaplavování tvořené spáry měkkým sedimentem
bude spára chráněna ocelovým bedněním.

4. Úprava stávajících kotevních prvků umístěných na břehu
a. Kotevní prvek sloupu SLO2 —1 ks
b. Kotevní prvek sloupu SLO3 —2 ks
c. Kotevní prvek sloupu SLO4 —2 ks

Původní štětovnicové prvky budou zachovány, pouze bude doinstalována převázka
vrchní části štetovnic, aby bylo zaručeno jejich spojení.

WAKEMASTER s.r.o., Petřikovice 18, Mladoňovice, 53821 Slatiňany, Česká republika

0 734 219 001 www.wakerriaster.cz tb info@wakemaster.cz

PŘEVÁZKA ŠTĚTOVĚ STĚNY

it__Pl~ ~it~
t-Ť

Ö

bi‘

r ~—•—

I‘ ‘~. 4;.

~;.

obrázek 3: Převázka štétovnic požadována d~e původní dokumentace



WAKE
MASTER

„4‘
it

.‚

Obrázek 4 Skutečný stav štetovnicových kotevních prvků

V ceně jsou všechny pomocné a montážní konstrukce.

Cena za předmět nabídky

1.660.000,- KČ bez DPH

Platební podmínky:

Záloha 40% bez DPH do 7 dnů od závazné objednávky

Doplatek 60% bez DPH dolo dnů po předání díla

WAKEMASTER s.r.o., Petříkovice 18, Mladoňovice, 53821 Slatiňany, Česká repubLika
Q 734 219 001 www.wakemaster.cz v~ info@wakemaster.cz



WAKE
MASTER

Termín provedení díla:

Možný termín nástupu je od 20.4.2020. Předpokládaný termín předání je 15.5.2020

Předání a převzetí díla:

Předání a převzetí díla se uskuteční bez zbytečného odkladu po jeho řádném ukončení a
doloží se formou zápisu, podepsaného zástupci obou smluvních stran.

Záruční lhůta:

12 měsíců od předání a převzetí díla

Ostatní ujednání:

a) uzavření smlouvy v písemné formě (doručení akceptace tohoto návrhu smlouvy o dílo)
b) WAKEMASTER, s.r.o. si vyhrazuje právo požadovat zajištění splacení ceny plnění podle této

nabídky odběratelem formou bankovní záruky nebo jinou formou akceptovatelnou
WAKEMASTER, s.r.o. Dosažení dohody ohledně takového zajištění je podmínkou závaznosti
této nabídky

c) Zhotovitel není povinen hradit nepřímé a následné Škody vzniklé porušením povinnosti
v souvislosti se smlouvou založenou na základě této nabídky-Za nepřímé a následné škody se
považují zejména: ušlý zisk, energetické ztráty, náklady spojené s nemožností užívání věci,
náklady kapitálu, škody vzniklé jako následek pozdního dokončení, předání a převzetí, apod.

d) Celková souhrnná povinnost Zhotovitele k náhradě smluvních pokut a dalších nároků
vzniklých v souvislosti s porušením jedné nebo více povinností Zhotovitele nesmí v žádném
případě převyšovat maximální částku ve výši 30% celkové ceny plnění bez DPH.

e) Žádné z výše uvedených omezení náhrady škody se nevztahuje na škody, kterou Zhotovitel
způsobí úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.

fl Obchodní zvyklosti nemají při výkladu této nabídky a smlouvy založené na základě této
nabídky přednost před ustanoveními zákona.

g) Zhotovitel vylučuje přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkami, za jaké se považuje též
přijetí s odkazem na jiné obchodní podmínky. Smlouva vznikne pouze přijetím této nabídky
v celém jejím rozsahu beze změn.

h) Smlouva založená na základě této nabídky, včetně jejích příloh, může být měněna pouze
písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

i) Smlouva uzavřená na základě této nabídky nahrazuje veškeré předchozí projevy vůle týkající
se předmětu plnění a obsahuje úplnou dohodu stran týkající se tohoto plnění.

WAKEMASTER s.r.o., Petuikovice 18, Mladoňovice, 53821 Slatiňany, Česká republika
0 n~ 219 001 ~ www.wakemaster.cz ~ info@wakemaster.cz



WAKE
MASTER

Za zhotovitele:

Datum: 9.3.2020

Mĺsto: Petříkovice

Vypracoval:

Za objednatele:

Datum:

Místo:

Akceptujeme Váš návrh Smlouvy o dílo v plném rozsahu ANO - NE

Schválil: podpis a razítko:

WAKEMASTER s.r.o., Petříkovice 18, Mladoňovice, 53821 Slatiňany, Česká republika

0 734 219 001 ~ www.wakemaster.cz ~ info@wakemaster.cz



Soupis prací provedených SMCH (nejsou součástí SOD)

Montáž převázky stet. patek 15 000,00 Kč
Nátěry ocelových konstrukcí vleku 10 400,00 Kč
Laky 8 000,00 Kč
Výroba nástavců 14 400,00 Kč
Oprava betonového závaží 5 000,00 Kč
Potřeba jeřábu pro manipulaci konstrukcí 4 000,00 Kč
Otryskání patek 8 000,00 Kč
Oprava hlavy kotouče sloupu SLO4 5 000,00 Kč
CELKEM 69 800,00 Kč


